
  č. j. MZP/2023/130/945 

  ev. č. ENV/2023/260847 

1 

 

Darovací smlouva 
                                                       č. 11/2023 

dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů a dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany 
 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 

zastoupená Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

IČO : 00164801 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

se sídlem Albertov 6/2038, 128 43 Praha 2  

zastoupená prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem 

IČO: 00216208 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Česká republika je na základě pravomocných rozhodnutí České inspekce životního 

prostředí dle § 34a zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů 

a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně 

těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými druhy), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2004 Sb.“) vlastníkem a Ministerstvo 

životního prostředí je podle § 11 odst. 1 písm. d) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

příslušné hospodařit s majetkem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „živé 

rostliny“). 

1.2 Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému živé rostliny uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy a obdarovaný tyto živé rostliny přijímá.  

1.3 Účetní hodnota daru činí 67 950 Kč (slovy: šedesát sedm tisíc devět set padesát korun 

českých). 

1.4 Účelem této darovací smlouvy je zajištění dalšího pěstování těchto živých rostlin 

v botanické zahradě Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy. 

 

 

Článek 2 

Ostatní ujednání 

2.1 Vlastnické právo k předmětným živým rostlinám přechází dnem účinnosti této smlouvy.  

2.2 Předmětné živé rostliny nebudou fyzicky předávány, neboť jsou již na základě jejich 

zadržení a následném vedení správních řízení, umístěny u obdarovaného v botanické 

zahradě.  



  č. j. MZP/2023/130/945 

  ev. č. ENV/2023/260847 

2 

 

2.3 Obdarovaný se dále zavazuje, že s nabytým majetkem naloží dle předem sjednaných 

podmínek (využití ke studijním, srovnávacím a determinačním účelům, zřízení stálé 

expozice, podpora ekologické výchovy, vzdělávání a osvěta veřejnosti atd.). 

2.4 Obdarovaný je seznámen se stavem předávaných živých rostlin a v tomto stavu jej bez 

výhrad přijímá. Současně je obdarovaný seznámen s tím, že exempláře náleží do přílohy 

A, B nařízení Rady (ES) č. 338/97 o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě 

rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi v platném znění (dále jen „nařízení Rady 

(ES) č. 338/97“).  

2.5 Obdarovaný se zavazuje, že exempláře patřící do přílohy A nařízení Rady (ES) č. 338/97 

nebude úplatně převádět třetí osobě. 

2.6 Obdarovaný při dalším nakládání s darovanými živými rostlinami bude postupovat 

v souladu se zákonem č. 100/2004 Sb.  

2.7 Exempláře podléhající registrační povinnosti je obdarovaný povinen podle § 23 zákona 

č. 100/2004 Sb. zaregistrovat u příslušného registračního úřadu. 

 

Článek 3 

Převod třetím osobám 

3.1 Jakýkoliv další převod živých rostlin zařazených do přílohy A nařízení Rady (ES) 

č. 338/97 třetím osobám může být proveden pouze se souhlasem Ministerstva životního 

prostředí na základě písemné smlouvy mezi obdarovaným a třetí osobou, a to pouze 

bezúplatně (zákaz obchodního využívání exemplářů druhů přímo ohrožených vyhynutím 

podle čl. 8, odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 338/97). 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 

a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

4.2 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

4.3 Tato smlouva bude podepsána elektronicky. Smlouva bude podepsána osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy, a to 

formou uznávaného elektronického podpisu. 

4.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do registru smluv zajistí dárce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

…...........................................                                     ….................................................... 

      Ing. Martina Setzerová           Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

ředitelka odboru majetku, provozu               děkan 

     a veřejných zakázek           Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova 

Ministerstvo životního prostředí



  č. j. MZP/2023/130/945 

  ev. č. ENV/2023/260847 

3 

 

Příloha č. 1 k Darovací smlouvě č. 11/2023 

Číslo 
spisu 
MŽP Počet Název 

Příloha 
nařízení 

Rady 
(ES) č. 
338/97 

Číslo rozhodnutí o 
zabavení ČIŽP 

Cena za 
kus Cena celkem 

1754/21 2 
Rostlina sukulentních pryšců 
Euphorbia spp. B CIZP/OOPLC/2021/1833 50,00 100,00 

1804/22 

44 Echinocereus reichenbachii B 

ČIŽP/OOPLC/2021/3616 

50,00 2 200,00 

17 Echinocereus viridiflorus B 50,00 850,00 

11 Echinocereus  B 50,00 550,00 

18 Rebutia  B 50,00 900,00 

4 Echinopsis  B 50,00 200,00 

5 Parodia   B 50,00 250,00 

1 Matucana intertexta  B 50,00 50,00 

11 Escobaria vivipara  B 50,00 550,00 

11 Gymnocalycium B 50,00 550,00 

3 Ariocarpus  A 50,00 150,00 

1837/22 4 Kaktus Astrophytum sp. B ČIŽP/OOPLC/2022/148 50,00 200,00 

1838/22 2 Kaktus Gymnocalycium sp. B ČIŽP/OOPLC/2022/147 50,00 100,00 

1839/22 1 Rostlina z čeledi Cactaceae B ČIŽP/OOPLC/2022/149 50,00 50,00 

1839/22 4 Kaktus Ferocactus greenwoodii B ČIŽP/OOPLC/2022/149 50,00 200,00 

1842/22 

3 Aztekium rittrei A 

ČIŽP/OOPLC/2022/1131 

50,00 150,00 

3 Aztekium valdezii  A 50,00 150,00 

4 Aztekium hintonii  B 50,00 200,00 

1843/22 155 
Rostlina z čeledi kaktusovitých 
Cactaceae B ČIŽP/OOPLC/2022/1126 50,00 7 750,00 

1844/22 134 Kaktus Cactaceae spp. B ČIŽP/OOPLC/2022/1121 50,00 6 700,00 

1844/22 2 Rostlina Aztekium spp. B ČIŽP/OOPLC/2022/1121 50,00 100,00 

1845/22 163 Rostlina Cactaceae spp. B ČIŽP/OOPLC/2022/1123 50,00 8 150,00 

1845/22 4 Rostlina Ariocarpus spp. A ČIŽP/OOPLC/2022/1123 50,00 200,00 

1846/22 115 Kaktus Cactaceae spp. B ČIŽP/OOPLC/2022/1124 50,00 5 750,00 

1846/22 343 Rostlina Ariocarpus spp. A ČIŽP/OOPLC/2022/1124 50,00 17 150,00 

1847/22 20 Rostlina Mammilaria luethyi B ČIŽP/OOPLC/2022/1128 50,00 1 000,00 



  č. j. MZP/2023/130/945 

  ev. č. ENV/2023/260847 

4 

 

1848/22 6 Rostlina Pediocactus sileri A ČIŽP/OOPLC/2022/1129 50,00 300,00 

1848/22 3 Rostlina Pediocactus peeblesianus A ČIŽP/OOPLC/2022/1129 50,00 150,00 

1848/22 1 Rostlina Sclerocactus whipplei B ČIŽP/OOPLC/2022/1129 50,00 50,00 

1851/22 26 Kaktus Cactaceae spp. B ČIŽP/OOPLC/2022/1431 50,00 1 300,00 

1890/22 3 Rostliny Astrophytum ornatum B ČIŽP/OOPLC/2020/3060 50,00 150,00 

1926/22 

4 Gymnocalycium cabreraense,  

B ČIŽP/OOPLC/2022/2137 

50,00 200,00 

40 
Gymnocalycium spegazzinii 
punillense/major,  50,00 2 000,00 

30 Gymnocalycium spegazzinii 50,00 1 500,00 

11 Gymnocalycium cardenasianum,  50,00 550,00 

30 Gymnocalycium spegazzinii major 50,00 1 500,00 

10 Gymnocalycium spegazzinii 50,00 500,00 

1933/22 
22 Rostliny z čeledi Cactaceae A 

ČIŽP/45/2022/9361 
50,00 1 100,00 

82 Rostliny z čeledi Cactaceae B 50,00 4 100,00 

1952/23 
4 Astrophytum caput-medusae B 

ČIŽP/45/2023/1051 
50,00 200,00 

3 Yavia cryptocarpa B 50,00 150,00 

Celkem 1359      67 950,00 Kč 

 

 

 

 

 


		2023-03-22T10:04:58+0100
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.


		2023-03-24T16:18:41+0100
	Eva Formánková




